«ПезмÖг»

     сикт овмöдчöминса

        администрация

[image: image1.png]

	        Администрация

   сельского поселения

            «Пезмег

	ТШÖКТÖМ

	  РАСПОРЯЖЕНИЕ

	          от 28 декабря 2016 года
	                         №  50 - р

	(Республика Коми, Корткеросский район, Пезмег)

 О сроках подготовки проектов ответов

на обращения граждан

1. Установить следующий срок для подготовки проектов ответов на обращения граждан: 20 календарных дней со дня получения обращения от общего отдела – для подготовки проекта ответа в целом (включая сбор необходимой информации, получение ответов на запросы, свод информации, согласование проекта ответа с заинтересованными сторонами);

2. Возложить персональную ответственность на сотрудников администрации, которым поручена подготовка проекта ответа, за полноту, обоснованность, срок подготовки проекта ответа, переадресацию обращения в другой орган, а также за осуществление контроля за направлением ответа заявителю.

3. Ответственному исполнителю в срок, согласно п.1 настоящего распоряжения, осуществить фиксацию передачи проекта ответа на обращение гражданина в специальном журнале под подпись.

4. Возложить на зам.руководителя администрации (Кыневу С.И.) контроль за соблюдением:

1)  20-дневного срока подготовки исполнителем окончательного ответа на обращение гражданина;

2) 25 – дневного срока для направления ответа заявителю (в конверте с уведомлением).

5. В целях оперативного доведения ответа до заявителя использовать следующие способы передачи информации (при имеющейся возможности):

1) электронную почту (с направлением заявителю скан – копии ответа в формате  PDF с подписью должностного лица, разрешившего обращение);

2) факсимильную связь.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Пезмег»                                 А.А.Торопов

_1368444857.doc
[image: image1.png]